*Allegoria.*

*Simile.*

*Ecles. 31.*

*Simile.*

*Ecles. 31.*  
Eleemosyna  
viaticum in mundo,  
thesaurus in celo.  
*Luca 12.*  
*Simile.*

*Hebr. 9.*

ordinauit, ut qui hae eius misericordia & redemptione gaudent volumus, opera misericordie faciamus, & ut per mammonam iniquitatis in aeterna tabernacula recipiamur; quia hac ille conditionem apposuit, ut iudicium sine misericordia fiat ei qui iacob 2. non fecit misericordiam, et si damus, dabitur nobis; ut quia mensura mensi fuerimus proximo nostro, eadem ab illo remetietur & nobis; non quia vel bonis nostris ille indiget, vel solius gratitudinis ergo (ut hæretici hodie falluntur) hoc à nobis flagitatis sed quia æquitatis & iustitiæ ratione hoc exigit; hancque viam nobis præscripsit & præcepit, cui obedire par est profecto necesse est opera misericordie exercere, eleemosynas largiri, & facere nobis amicos de mammona iniquitatis. Christus enim per passionem consummatus, factus est causa salutis omnibus obtemperantibus sibi. Hinc Propheta inter reliquas iniquitates & causas ruinae Sodomorum hanc ponit: *Ei manum egeno & pauperi non porrigebant.* Hoc enim vnum si fecissent, forte aliarum iniquitatum poenas superbia, sacuritatatis panis, abundantia & otii, euasissent. Ideo enim his sceleribus hanc immisericordiam subiunxit Propheta. Quare paulo post inter remedia peccati, & reconciliationis cum Deo media necessaria, hoc ponit: *Si panem suum esurienti dederit, & nudum aperuerit vestimento.*

Sane qui leues faciunt, & non nisi vanitati diuitias impendunt suas, similes sunt fluminibus aquas suas in mare mittentibus; terras autem sitientes minimè rigantibus. In vacua vasà, non in plena, bonum liquor em infundi par est. Quid illis meliorem amplam adornas, qui magis videntur fame ad digerendum cibum, quàm cibo ad nutriendum corpus indigere? Bene dixit Sapiens: *Alij dimidant propria, & ditiores fiunt; alij rapiunt non sua, & semper in egenate sunt.* Frumentum in horreo reconditum, non augetur, imò sepe à curculione corrumpitur, à muribus vastatur, seu corrumpitur: at in terram proiectum, vberimum fert fructum. Sic pecunia in arcula recondita, sepe numero direptioni committitur, & cum suis ipsa custodibus aufugit, illis corruptis; multis quoque aliis modis intercidit: in pauperes autem collocata fructum centuplum in hac vita producit, & postea vitam aeternam. Relinquere enim patrem, matrem, fratres, sorores, & agros propter Christum, non solum est, illis in totum relictis, & omnibus diuenditis, paupertatem perpetuam ex voto proferis; sed est etiam, sua bona propter Christum pauperibus elargiri, & totius cognationis carnalis curam (quando non indigent) propter pauperes subleua

*Luca 6.*

*Luca 6.*

*Locus contra hæreticos.*

*Hebr. 5*

*Ezech. 16.*

*Ezech. 17.*

*Simile.*

*Simile.*

*Relinquere agros propter Christum.*

subleuandos negligere. Sicut putei & lacus aquatum viuendum sordibus obcurati & inquinati, si exhausti fuerint, fluunt yberiore & pulchriore aqua, dimissi vero & quieti corrumpuntur: sic opes distributae crescunt, asseruatae seruantem, sicuti tinea vellem, corrudent atque consumunt. *Differfit, dedit pauperibus, iustitia eius manet in seculum seculi.* Omnia autem auita manus habentia, illis terram attingunt, praeter hominem, qui manus a terra habet eleuatas. Ipsa natura compositionis docet, manus nostras non debere esse in arca pecuniaria, nec vel in colligendis diuitiis rapaces, vel in asseruandis tenaces, sed ad caelum erectas, & in illis operibus versari, quibus ad caelum pertingamus, ad quod fruendum nati & tormati sumus. *Beatus vir, qui post aurum non abiit nec sperauit in pecunia thesauris.* Abit post aurum, & seruus fit eius, qui pauperi perenti, quum potest, aurum non elargitur. *Sperat in pecunia thesauris,* qui metu futurae inopiae abstinere ab elemosyna; contidens non in Domino, sed in arca sua. Sed beatus est qui neutrum facit, quia per elemosynam beatitudinem consequetur. Aquila generosa auis est, & auium princeps. Illam, quum praedam agit, caeterae aues turmatim sequuntur, ut partem praedae habeant. Solet enim, ubi naturae satisfecit, reliquam praedae partem aliis auibus relinquere. Contra uoluit facit, qui totam praedam vel deuorat vel occulcat. Idem inter quadrupedia facit leo quod aquila, & idem lupus quod uoluit. Renatus in Christo generosi peccatoris esse debet, ut Dei se filium esse ostendat: & sit misericors, sicut Pater eius caelestis est. *Qui miseretur pauperis beatus erit, qui credit in Domino, misericordiam diligit.* Qui ergo misericordiae opera negligunt, ostendunt se in Domino non credere, & miseros fore. Paxilli qui ad vices sustentandas ponuntur, si id probè non faciunt, in ignem a Domino vinea mittuntur. Diuites qui ad aliorum sustentationem & consolationem, tanquam dispensatores, non sibi ipsis, ut domini absoluti, diuitias a Deo acceperunt, si pauperes ex eis non sustentant, in ignem aeternum in die iudicii a summo iudice proiectentur, sicuti apud Matthaeum disertis verbis Christus praedixit.

Eccl. 31.

Simile.

Prover. 14.

Simile.

Matth. 22.

E V A N

**V**M appropinquaret Iesus Hierusalem, videns ciuitatem, fleuit super illam, dicens: Quia si cognouisses & tu, & quidem in hac die tua quae ad pacem tibi, nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. Quia uenient dies in te, & circumdabunt te inimici tui valles, & circumdabunt te, & coangustabunt te undique, & ad terram prosternent te, & filios tuos qui in te sunt, & non relinquet in te lapidem super lapidem; eo quod non cognoueris tempus visitationis tuae. Et ingressus in templum, cepit excere vendentes in illo & ementes; dicens illis: Scriptum est, quia domus mea, domus orationis est. Vos autem fecistis illam speluncam latronum. Et erat docens quotidie in templo.

Luca 19.

PERICOPA moralis huius Euangelij.

1. Videns ciuitatem (Hierusalem) fleuit super illam. De defendis peccatis, seu nostris, seu alienis.
2. Quia si cognouisses & tu, & quidem in hac die tua, quae ad pacem tibi, nunc autem abscondita sunt ab oculis tuis. De alia obliuione futurorum propter pacem rerum praesentium.
3. Quia uenient dies in te, & circumdabunt te inimici tui valles, & circumdabunt te, & coangustabunt te undique, &c. De iudicio Dei, & poena peccatorum certissima, ubi peccato modus non postitur.
4. Et quod non cognoueris tempus visitationis tuae. Contra dilationem penitentiae aut conuersionis ad Deum tempore opportuno.
5. Ingressus in templum cepit excere vendentes in illo & ementes. Contra uariam profanationem templorum.
6. Domus mea, domus orationis est. De orationis studio in templis Deo consecratis potissimum frequentando.

1. Videns ciuitatem (Ierusalem) fleuit super illam.

**L**Ocus moralis de defendis peccatis, seu nostris, seu alienis. Christus Dominus in media illa pompa & celebritate, qua faustis omnium acclamationibus in Hierosolymam receptus est, populo ramos palmarum manibus gestante, apostolis & discipulis vestimenta sua asino impouentibus, aliis

Peccata delenda.

fron

frondes in via stementibus. pueris Hofanna clamantibus, tota civitate ad eius occursum effusa; neq; hac celebritate motus, neq; externo verbis splendore, & presenti pace affectus; ad ea que incus latebant & quæ futura erant, mentis oculos ediecit. Peccata, scelera, & flagitia illius populi presentia, & futuram flagitiorum penam prospiciens; fleuit super civitatem, & verba lachrymosa singultuque plena protulit: tractis verbis, & imperfecto sermone animi sui ingentem dolorem patefaciens. Doce hoc factò Christus, quantum quisque sua debebat desere peccata, postquam ille sic fleuit aliena. Docet etiam quantum opere proximorum peccata, & totius mundi scelera à pio quovis pectore deservenda sunt. Quæ duo hic tractata salubriter possunt. Fletum & gemitum, peccatorum nostrorum proprium, quoddam esse & validum remedium, variaz Scripturæ docent. In quacunq; hora ingemuerit peccator, omnium iniquitatum eius non recordabor. Quam Christo crucem suam banulâte, filie Hierusalem fletent super eum, dixit ad illas: Nolite flere super me, quia peccator non sum, sed fletis super vos & filios vestros: quia vos peccatores estis, & hoc remedio indigeris. Petrus post abnegatum Christum, exiit foras, & fleuit amarè: moxq; respexit eum Christus, & post resurrectionem ante omnes alios discipulos illi apparuit. Notæ sunt Magdalenz lachrymæ, quibus pedes Christi rigavit, deservens flagitia sua. Davidis penitentiæ illa vox erat: Lauabo per singulas noctes lectum meum, sed est per singula peccata cor meum, vt exponit diuus Ambrosius. Et lachrymis meis stratum meum rigabo. Rursum: Sacrificium Deo spiritus contribulatus, cor contritum & humiliatum non despicies. Et iterum: Qui seminant in lachrymis, in exultatione metent. Beata sunt semina, quæ tantum gaudium produciunt. Hinc Christus: Beati qui lugent, quoniam ipsi consolabuntur. Si magnificimus aquas florum aut herbarum, quia abluunt oculos, aut medentur nonnullis vulneribus; cur non magnificimus lachrymas quæ abluunt animæ sordes, eiusque vlcera curant? Hoc significavit Salomon quum mare fusile & lytares in templo cõstituit. Nam per mare fusile & æneum, in quo lauabantur sacerdotes Deo sacrificium oblatari, significabatur confessio peccatorum cum lachrymis coniuncta, quam sacerdotes nouæ legis sacrificaturi adhibere debent. Lytares, in quibus carnes in altari holocaustorum offerenda abluuebantur, lachrymæ sunt contritionis, quibus quilibet Christianus labes suas abluere debet, vt fiat

Lachrymæ peccatorum remedia.

Exegh. 12.

Luca 23.

Luca 22.

Luca 7.

Psal. 6.

Psal. 50.

Psal. 125.

Matth. 5.

Simila.

1. Reg. 5.

Allegoria.

fiat Domino sacrificium & holocaustum. Neq; enim cõburi potest, quod prius non laetur. Exardescere in amorem Dei, & fieri holocaustum nemo potest, nisi qui prius peccata omnia, & peccata affectum lachrymis, veraq; contritione abluerit. Omnes fluij non possunt prunâ vnâ extinguere purgatorij, sed pia contritionis lachrymæ illam extinguunt. Sicut quum domus aliqua incendio flagrat, qui eam voluit à flammis eripere, ad aquas confugiunt: sic cuius anima cupiditatum flammis accenditur, ad penitentiæ lachrymas confugit, quo restinguatur. Sicut nummus in pelui aqua plena melius cernitur, sic peccata cuiusq; in lachrymis, & per lachrymas, multo euidentius apparet. Sicut enim nube per pluuiam delapsa, ad serenatur; sic mens peccatoris, tristitiæ & peccati nube per lachrymas resoluta, serenior fit, tum ad seipsum, tum ad Deum cognoscendum. Aqualachrymarum est veluti mare rubrum, vbi Pharao, hoc est, viziorum exercitus obruitur, & flagitiorum capita confringuntur; iuxta illud: Contribulasti capita draconum in aquis, est quasi natorum Siloe, vbi oculi animorum abluuntur. Sicuti hydria liquore plena, si fuerit subitò resoluta, liquorem fundit; sic pium cor lachrymarum plenum, ex subita peccati compunctione, quasi à summo ad inum reuoluitur, & lachrymas vbertim profundit. Ad sola peccata valent lachrymæ, non ad alia quacunq; rerum damna, vt in alia Dominica ostensum est. Sicuti cineres & pulueres combustæ viperæ (vt ex philosophorum sententia tradit Lactantius) ad ipsius morsum venenosum præsens afferunt remedium, sic dolor peccati, & eius iam extincti tristitia, contra peccati præteriti penam, & iterandi cautelam præsentissimum est remedium. De hoc argumeto vide in aliis Dominicis plura.

Docet Christus, aliena peccata, proximorum delicta, totius mundi flagitia amarè lachrymis esse deploranda. Ideo Christus super Ierusalem fleuit, quia eum venientem non receperunt, quia nec doctrina eius, nec miraculis, nec patientia & humilitate, vt in eum crederent, vitamq; & mores sceleratissimos in melius commutarent, adduci poterant. At & hodie Christi doctrina, patientia, passio, mors, beneficia innumera, ab illis contemnuntur, qui vel non credunt, vel credentes, impiè & sceleratè vitam transigunt. Hæc mundi ingratitude, & quotidiana proximorum flagitia, cuius iusto & Deum timenti perpetuam lachrymarum & fletus materiam præbent.

Simila.

Allegoria.

Psal. 75.

Simile.

Domin. 4. post

Ascens. text. 1.

De ira Dei.

ca. 13.

Simile.

Vt supra. Et

Dan. 10. post

Pentecost. 6.

Peccata aliena

& publica esse

deservenda.

Impieta

Impietates Iudæorum veteres Propheta amare se bāt. Sic Sophonias: *Prophetrix & redempta civitas: colūba non audivit vocem, & non suscepit disciplinam. In Domino non est confisa, ad Deum suū non appropinquavit.* Ieremias exclamavit: *Quid dabit caput meo aquam, & oculus meus fontem lachrymarum, & plorabo die ac nocte interfectos filia populi mei?* Sed & sic eum Dominus alloquitur: *Percute manum tuam, & allide pedem tuum, & dic: Heu, heu, ad omnes abominationes malorum domus Israel.* Fortè lamentationes quas scripsit, non solum populi captivitatem, sed ipsa populi peccata, quæ captivitatis causa erant, flebilibus vocibus deplorant. Nec aliter Oseas: *Consolatio abscondita est ab oculis meis: quia ipse inter fratres dividet, & adducet ventem ventem Dominus de deserto ascendit, &c.* Propheta regius sic a horum peccata deservit, ut diceret: *Exitus aquarum deduxerunt oculi mei, quia non custodierunt legem tuam: scilicet peccatores in terra.* Et iterum: *Tabesce me fecit, & plus incus, quia oblit sunt verba tua inimici mei.* Sed & idem Propheta sanctus, qui pro parvulo filio aegroto in cinere, & cilicio, & ieiunio diu ploravit, eo autem mortuo, statim deposita tristitia, cibum hilariter sumpsit, audita morte filij Absalonis, inconsolabiliter fluit, dicens: *Absalom fili mi, fili mi Absalo, quis mihi det ut ego moriar pro te?* Causa discriminis est, quod Absalom in peccatis suis mortuus erat. Sic accepta Saulis exde, magnam ploratum fecit, quia in peccatis suis mortuus erat. Samuel luget Saulem à Deo reprobatum. Quid, quod Esaias etiam Moabitarum hostium Dei excidium plorat? *Super hoc (inquit) plorabo in fletu laxer.* & paulo post: *Super hoc venter meus ad Moab quasi cithara sonabit.* Inbetur Ezechiel assumere super Tyrum lamentum. Et alibi dixit Dominus ad eum: *Transi per mediam civitatem in medio Ierusalem, & signa Tau super frontes virorum gementium, & dolentium super cunctis abominationibus quæ sunt in medio eius.* Hi signantur & seruantur ad vitam, qui in collouie flagitiorum non sua tantum, sed & aliena aduersus Deum admitta scelerata piè deplorant. Sic Apostolus Iudæorum casum & ruinam desolebat: *Tristitia mihi magna est, & continuus dolor cordi meo: optabam enim anathema esse à Christo pro fratribus meis.* Sic Corinthij fornicarij flagitium lugebat: & eos qui luctum non habuerunt, grauter reprehendit. Denique dicit: *Quis infirmatur, & ego non infirmor?* Et alibi: *Quamdiu sumus in hoc tabernaculo, ingemiscimus grauati.* Et rurtum Ephesus vale dicens, *Per triennium, inquit,*

*nocte & die non cessavi cum lachrymis monens unumquemque vestrum.* Postremo luget eos omnes qui non egerunt penitentiam super immunditia & fornicatione sua. Iam verò Christus ipse non solum hic super Ierusalem quasi transiens fleuit, sed & in cruce eum clamore valido & lachrymicis precibus Deo Patri Hebr. 1. pro nobis obtulit. Quem nunc non pudeat in tot gentibus grassantes hæreses, tot hodie mundi scelera & flagitia, tantam Ecclesiasticæ disciplinæ depravationem, publicæ iustitiæ violationem sicis oculis præterire? Moyses & filij Israel Num. 27. flebant peccata sociorum, & fratrum filiorum suorum ante fores tabernaculi. Iob sanctissimus, *Flebam, inquit, super eo qui afflitus erat.* Paulus iterum: *Multi ambulant de quibus Philip. 1. dixi, & nunc iterum flens dico, inimici crucis Christi, quorum Hebr. 11. Deus venter est.* Denique maluit Moyses affligi cum populo Dei, quam gaudere cum Pharaone. Sic Sapiens monuit: *Melius est sentire gemitus columbæ, & compati laboranti in peccatis Ecclesiæ, quam laudare peccatores in desiderijs Psal. 9. anima ipsorum, & iniquos benedicere.*

Luctus & compassio de peccatis alienis, argumentum est charitatis erga alios. Vnde Apostolus: *Ex multa tribulatione, 1. Cor. 2. & multa angustia cordis scripsi vobis per multas lachrymas, ut sciatu quam charitatem habeam abundantius in vobis.* Argumentum quoque est propriæ innocentie, & amoris erga virtutem, odij erga vitium. Magis quippe vitiosi minus ea dolent. Quando mare propter peccatum Prophetæ Ionæ intumuit, ait Scriptura: *Clamauerunt viri ad Deum suum, & miserant vasa quæ erant in nauis in mare, ut alleviaretur ab eis, & Ionas descendit ad interiora nauis, & dormiebat sopore graui. Qui siue culpa illius tempestatis erant, anxij & solliciti remedium, ne nauis periret, adhibere contendebant. Sic in mari tempestuoso huius mundi accidit. Impij, propter quos Ecclesia bellis hæresibus, multisque alijs calamitatibus affligitur, dormiunt & altum stertunt. Pij & innocentes anxie Deum orant pro pace Ecclesiæ, pro sine bellorum, pro pietatis & diuini cultus conseruatione. Quum totus ferè Israël deos alienos sequeretur, solus Elias in spelunca latitat, & zelo zelatus pro Domino Deo exercituum, quia reliquerunt pactum Domini filij Israel. Quum populus Israëliticus totis iam septuaginta annis in captiuitate mansisset, solus Daniel, vitæ delictorum, confitetur peccata sua & populi sui, ut inueniret misericordiam à Deo. Posuit faciem suam ad Dominum Dan. 9.*

Deum, rogare & deprecari in ieiunijs, sacco, & cinere. Tales zelatores Deus requirit, qui iram & vindictam eius impediant. De cuius defectu conqueritur Propheta: *Cecidimus quasi folium vniuersi, & iniquitates nostrae quasi ventus abstulerunt nos. Non est qui inuocet nomen tuum, qui consurgat, & teneat te. Quum totus populus in deserto vitulum aureum adoraret, etiam ipso consentiente aut certe connigente Aaron, solus Moyses anxie clamat ad Dominum: Dimitte illis hoc peccatum, vel dele me de libro vitae.* Sancta Lutgardis virgo ex reuelatione diuinitus ei facta, totis septem annis ieiunauit in pane & cereuisia, vt iram Filij Dei placaret, quae generatim imminabat vniuerso orbi. Quod hodie tot passim grassentur & alicubi dominantur haereses, quod in tam multis locis impia causa meliori sit fortior, non tam ex peccatis nostris fit (quanquam & ex illis) quam ex eo quod peccati sensum amissimus, nec est qui recogitet corde, nec qui plangat, vt auertatur ira furoris Domini à nobis. Dixit diuus Hieronymus de suo tempore. *Barbari fortes sunt. Nostris vitij superatur exercitus. Multo verius de nostris temporibus dici potest: Haeretici fortes sunt. Nostris vitij Catholicus superatur exercitus, Catholica vexatur religio.*

2. *Quia si cognouisses & tu, & quidē in hac die tua, qua ad pacem tibi. Nunc autē abscondita sunt ab oculis tuis.*

Obluio futurorum.

Locus moralis de alta obliuione futurorum, propter pacem rerum praesentium. Hoc in Iudeis deplorat Christus, quod pace, & affluentia, & gloria rerum praesentium fruentes, non cognoscunt, nec vident, quid eorum capitibus diuinæ vltionis immineat. Monet Scriptura: *Ne dixeris: Peccavi, & quid mihi accidit triste? Altissimus enim est patris redditor.* Cum enim dixerit peccator, *pax & securitas, tunc repentinus ei superueniet interitus, sicut dolor in utero habentis, & non effugiet.* Nam vt grauidæ mulieri repentinus se penumero superuenit partus, sic peccatori, peccatis grauido, repentina Dei vindicta. Peccati enim fetus & proles, Dei iustitia est. Nonne aries retrò quum cedit, fortius irget? Sic Deus tarditatem vindictæ grauitate compensat. Sapienter diuus Gregorius in hunc locum: *Peruersa anima rebus praesentibus dedita, in terrenis voluptatibus resoluta, abscondit sibi mala sequentia, quia prauidere futura resugit, quae praesentem latitiam perturbent: dumque in praesentis vitæ oblectationibus se deserit, quid aliud, quam clausis oculis ad ignem vadit?* Ne hæc obliuio

Esai. 64.

Exod. 3.  
In vita eius  
apud Surium,  
tom. 3. pag. 367.

Ierem. 4.

In epitaphio  
Nepotiani.

Obluio futurorum.

Eccl. 5.

2. Thessal. 2.

Simile.

Homil. 39. in  
Euangel.

obliuio animis fidelium surrepat, monet Apostolus, *vt gaudentes sicut tanquam non gaudentes: hoc est, vt (quod monet Eccl. 11. Sapiens) in die bonorum non sint immemores malorum.* Nunc autem accidit peccatoribus circa praesentia mundi gaudia, quod accidit viatori circa arboris vmbra, sub qua ad vitandum aestum solis, in medio itinere requiescit. Nam quem admodum talis viator sub vmbra arboris requiescens, se penumero ex fatigatione praecedenti in somnum incidit, cui tam diu indulget, donec circumacto sole, & recedente vmbra, aestuque ad locum accedente, euigilans tandem, se proorsus ad solis radios expositum videt, vnde & sudorem contraxit, & capitis dolorem, ac fortè etiam & febrem continuam: sic omnino huius mundi amatores, dum fugacem eius vmbra captantes, honores, dignitates, voluptates, in illis quiescent & obdormiunt; vitæ cursu tandem circumacto, vbi dormierunt somnum omnes viri diuitiarum, per mortem tandem euigilant, & non solum nihil inueniunt in manibus suis, quia illam vmbra penitus euauit, de qua Propheta dixit: *Dies mei sicut vmbra declinauerunt, verum etiam ad ignem inferni se iacere animaduertunt, innumeris doloribus atque arumnis obnoxij fortè etiam & sempiternis ignibus additi.* Huc pertinet quod Dauid eecinit: *Homo quum in honore esset, non intellexit.* Oblitus est datoris omnium bonorum, oblitus est finis sui. *Comparatus est iumentis insipientibus, & simili factus est illis.* illa enim non nisi praesentia vident. Cras ad macellum duccenda, hodie in pascuis saginantur. Homo phreneticus quanto infirmior, & sepulturae proximior est, eo magis ridet, & sentibus tamen caris eius. Homo impius, quanto est diuino iudicio propinquior, eo gaudet & triumphat magis in delicijs; condolentibus tamen illis qui curam eius habent, bono angelo, animarum pastore, quolibet iusto. Ieremias populi sui calamitatem desens, dixit: *Sordes eius in pedibus eius: nec recordata est finis sui.* Hæc est omnium impiorum misera deceptio. Accipiunt peccatum per caput, non per caudam. Considerant principium voluptatis; non attendunt exitum calamitatis. *Fauus distillans, labia meorum tritis, notissima autem eius amara quasi absinthium.* Iacob quum nasceretur, *Allegoria tenuit fratrem Esau per plantam pedis.* Iustus & electus Dei considerat peccatum in fine suo. Vita hominis quasi flumen pertransiens. Flumina autem quum dulcia sint, curunt semper & desinunt in mare salum. Volens Deus subuertere regnum Israel propter peccata ipsorum, & hoc per Ieremiam

1. Cor. 7.  
Eccl. 11.

Simile.

Psal. 75.

Psal. 101.

Psal. 48.

Simile.

Toro. 2.

Præ. 5.

Simile.

Jerem. 17.

Prophetam predicare, dicit ei; Surge, & descende in domum figuli, & ibi audies verba mea. quumque vidisset signum ex vao vase dissipato mox alterum facere, prout volebat; in seipsum ait: Numquid sicut figulus iste non potero vobis facere, domus Israel? Docet Prophetam, & per eum populum, ut recogitet se in manu Dei sic esse, ut vas in manu figuli, quouis momento dissipandum ad Dei voluntatem, suaeque fragilitatis perpetuam memoriam habere. Quare ibidem subiungit: Repente loquar aduersus gentem, & aduersus regnum; ut eradicem destruant, & disperdam illud.

Sed interim blanda mundi facies, & rerum omnium praesens affluentia; haec Dei iudicia a facie nostra abscondunt, quemadmodum adolefcentes nobiles & opulenti, sed rerum adhuc parum experti, diuersorium aliquod in via ingressi, videntes se ab hospite hilari & liberali vultu excipit, omnes quas habent pecunias temere expendunt, & largiter consumunt, donec omnibus exhaustis, non absque graui dolore inde exeant, hospitis iam erga eos vultu mutato, solamque ignominiam & nuditatem reperiunt. sic omnino huius mundi amatores, rerum caelestium & solidarum virtutum ignari & inexperti, praesenti rerum affluentia, & mundi blanditijs delinunt, omnem suam in eo substantiam dissipant, omnes animi vires & cogitationes in eo consumunt; donec consumptis omnibus tristes e mundo abeant, onusti peccatis, virtutum inanes, nec nisi iudicium & infernum ante oculos habentes. Est enim spes hominis impij, quasi memoria hospitij cuius dies praeterierunt. Ideo Christus in hoc Evangelio totam impiorum voluptatem vnum diem vocat: Et quidem in hac die tua. Habent enim impij suum diem. Sed habet Dei iustitia dies multos. vnde postea dicit: Venient dies in te. Dicit Christus iudaeis: Haec est hora vestra. Quemadmodum ignis pro ratione subiecti, in quod operatur, aut parum aut multum durat; atque ideo in supra statim extinguitur, in firmo robore multum diuque ardet: sic gaudium, voluptas, honor, circa res huius mundi, quia fluxae & caducae sunt, celerissime transeunt; circa solidas virtutes in aeternum permanent. Recte monet Salomon: Quia non cito profertur contra malos iudicium, absque vilo timore filij hominum perpetrant mala. Et iterum: Sunt impij cogitantes non reddi. Venite (inquunt) fruamur bonis quae sunt, & vitamur creatura tanquam inuentura celeriter. Omnes istos capit obliuio futurorum, propter pacem & affluentiam rerum praesentium.